

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2工事
工事地名	石川県鳳珠郡穴水町宇留地地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484500023	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 7年 6月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（鳳至郡）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道470号	2 2) 処 分 費 等	190,350
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		225,232,931				
道路土工		式	1		27,733,280				
掘削工		式	1		745,000				
掘削	土砂	m3	1,000	339.9	339,900			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	405.1	405,100			単-2号	
路体盛土工		式	1		26,988,280				
路体(築堤)盛土		m3	8,000	240.7	1,925,600			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,890	2,930	23,117,700			単-4号	
積込(ルース)	土砂	m3	7,900	246.2	1,944,980			単-5号	
橋台工		式	1		98,855,007				
作業土工 (A2橋台)		式	1		8,351,877				
床掘り(掘削)	土砂	m3	370	339.9	125,763			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	1,300	304.6	395,980			単-7号
埋戻し			m3	600	1,121	672,600			単-8号
基面整正			m2	150	499.2	74,880			単-9号
積込(ルース)		土砂	m3	670	246.2	164,954			単-10号
土砂等運搬 (床掘土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,620	2,930	4,746,600			単-11号
土砂等運搬 (埋戻し土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	2,930	1,963,100			単-12号
整地			m3	1,600	130	208,000			単-13号
場所打杭工 (A2橋台)			式	1		31,804,624			
場所打杭		杭径1500mm, 杭長14.0m , 30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3	本	13	2,331,000	30,303,000			単-14号
積込(ルース)		土砂	m3	360	246.2	88,632			単-15号
整地			m3	360	130	46,800			単-16号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	2,930	1,054,800			単-17号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻積込		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻	m3	37	1, 289	47, 693			単-18号
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	37	3, 602	133, 274			単-19号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	37	3, 525	130, 425			単-20号
橋台躯体工 (A2橋台)			式	1		58, 547, 506			
基礎材		RC-40, t=20cm	m2	150	2, 040	306, 000			単-21号
均しｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40BB W/C≦65%, t=10cm	m2	150	3, 029	454, 350			単-22号
ｺﾝｸﾘｰﾄ		30-12-40BB W/C≦50%	m3	1, 061	28, 950	30, 715, 950			単-23号
鉄筋		SD345 D13	t	0. 41	172, 200	70, 602			単-24号
鉄筋		SD345 D16～25	t	23. 06	170, 100	3, 922, 506			単-25号
鉄筋		SD345 D29～32	t	28. 92	171, 200	4, 951, 104			単-26号
鉄筋		SD345 D38	t	11. 43	174, 200	1, 991, 106			単-27号
鉄筋		SD345 D41	t	13. 4	175, 300	2, 349, 020			単-28号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械式鉄筋継手	D29+D29		126	2,697	339,822			単-29号	
		箇所							
機械式鉄筋継手	D38+D38		80	5,635	450,800			単-30号	
		箇所							
機械式鉄筋定着体	D16		432	392	169,344			単-31号	
		箇所							
機械式鉄筋定着体	D19		143	505	72,215			単-32号	
		箇所							
型枠			750	10,140	7,605,000			単-33号	
		m2							
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]		10	6,449	64,490			単-34号	
		空m3							
足場			930	5,453	5,071,290			単-35号	
		掛m2							
水抜パイプ	VP-100		10	1,350	13,500			単-36号	
		m							
吸出し防止材	不織布合繊 t=20mm		0.3	1,359	407			単-37号	
		m2							
銘板工			1		151,000				
		式							
銘板	品質表示用,500×500×8,字厚5mm		1	151,000	151,000			単-38号	
		枚							
擁壁工			1		48,601,771				
		式							

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		7,440,919				
床掘り(掘削)	土砂	m3	1,200	339.9	407,880			単-39号	
床掘り	土砂	m3	480	379.5	182,160			単-40号	
埋戻し		m3	340	1,121	381,140			単-41号	
基面整正		m2	68	499.2	33,945			単-42号	
積込(ルース)	土砂	m3	370	246.2	91,094			単-43号	
土砂等運搬 (床掘土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,720	2,930	5,039,600			単-44号	
土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	2,930	1,084,100			単-45号	
整地		m3	1,700	130	221,000			単-46号	
場所打杭工		式	1		18,264,312				
場所打杭	杭径1500mm, 杭長17.0m , 30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3	本	6	2,910,000	17,460,000			単-47号	
積込(ルース)	土砂	m3	200	246.2	49,240			単-48号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地		m3	200	130	26,000			単-49号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	2,930	586,000			単-50号	
殻積込	コンクリート殻	m3	17	1,289	21,913			単-51号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17	3,602	61,234			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	3,525	59,925			単-53号	
場所打擁壁工		式	1		22,896,540				
基礎材	RC-40, t=20cm	m2	68	2,040	138,720			単-54号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	68	3,935	267,580			単-55号	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	352	30,060	10,581,120			単-56号	
鉄筋	SD345 D13	t	3.83	186,100	712,763			単-57号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.64	184,100	1,590,624			単-58号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	22.35	185,100	4,136,985			単-59号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	340	10,140	3,447,600			単-60号	
足場		掛m2	360	5,453	1,963,080			単-61号	
水抜パイプ	VP-100	m	41	1,350	55,350			単-62号	
吸出し防止材	不織布合繊 t=20mm	m2	2	1,359	2,718			単-63号	
仮設工		式	1		50,042,873				
土留・仮締切工		式	1		50,042,873				
鋼矢板		枚	29	975,000	28,275,000			単-64号	
鋼矢板		枚	4	863,400	3,453,600			単-65号	
鋼矢板		枚	7	852,500	5,967,500			単-66号	
鋼矢板		枚	20	278,100	5,562,000			単-67号	
鋼矢板		枚	4	262,700	1,050,800			単-68号	
広幅鋼矢板		枚	18	252,500	4,545,000			単-69号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	3	167, 800	503, 400			単-70号	
横矢板		m2	4	6, 028	24, 112			単-71号	
鋼矢板頭部連結		t	1. 5	172, 300	258, 450			単-72号	
鋼矢板切断		箇所	64	6, 069	388, 416			単-73号	
土留め材		t	0. 05	291, 900	14, 595			単-74号	
直接工事費		式	1		225, 232, 931				
共通仮設費		式	1		23, 978, 400				
共通仮設費		式	1		5, 847, 400				
運搬費		式	1		3, 766, 000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1, 883, 000	3, 766, 000			単-75号	
技術管理費		式	1		191, 400				
水セメント比測定費		回	6	22, 100	132, 600			単-76号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 能越道穴水越の原橋梁復旧その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 890, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18, 131, 000				
純工事費		式	1		249, 211, 331				
現場管理費		式	1		66, 678, 000				
工事原価		式	1		315, 889, 331				
一般管理費等		式	1		46, 250, 669				
工事価格		式	1		362, 140, 000				
消費税相当額		式	1		36, 214, 000				
工事費計		式	1		398, 354, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	式	1		58,800			WYB00002 単一 117号
合 計					58,800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	339. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	339. 9	339. 9	CB210100		
計						339. 9			
単価						339. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 000	単価	405. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1, 000	405. 1	405, 100	CB210110	
計						405, 100		
単価						405. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土			単位	m3	数量	1	単価	240. 7	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土			4. 0m以上 20, 000m3未満 無し		m 3	1	240. 7	240. 7	CB210510	
計								240. 7		
単価								240. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	7, 890	単価	2, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	7, 890	2, 930	23, 117, 700	CB210110	
計						23, 117, 700		
単価						2, 930	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	7, 900	単価	246. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	7, 900	246. 2	1, 944, 980	CB210020		
計						1, 944, 980			
単価						246. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	370	単価	339. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	370	339. 9	125, 763	CB210100	
計						125, 763		
単価						339. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1, 300	単価	304. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1, 300	304. 6	395, 980	CB210030		
計						395, 980			
単価						304. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	埋戻し		単位	m3	数量	600	単価	1, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	600	1, 121	672, 600	CB210410	
計						672, 600		
単価						1, 121	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	150	単価	499. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	150	499. 2	74, 880	CB210080	
計						74, 880		
単価						499. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	670	単価	246. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	670	246. 2	164, 954	CB210020	
計						164, 954		
単価						246. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬 (床掘土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,620	単価 2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1,620	2,930	4,746,600	CB210110
計						4,746,600	
単価						2,930	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	670	単価 2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	670	2,930	1,963,100	CB210110
計						1,963,100	
単価						2,930	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	整地		単位	m3	数量	1,600	単価	130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,600	130	208,000	CB210610	
計						208,000		
単価						130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	場所打杭	杭径1500mm, 杭長14.0m, 30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m ³	単位	本	数量	1	単価	2,331,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	全回転式オールケーシング工	1,500mm 17.22m 0m 0m 0m 14m 生コンクリート各種	本	1	1,626,000	1,626,000	WB230310 単一 77号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.006	169,500	1,017	WB810010 単一 78号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.925	167,400	154,845	WB810010 単一 79号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.312	168,400	389,340.8	WB810010 単一 80号	
	杭頭処理	1,500mm	本	1	34,160	34,160	WB230350 単一 81号	
	補強リング	平鋼 FB9×65 SS400	t	0.088	150,000	13,200	WYB00008 単一 82号	
	補強リング加工費	曲げ加工, 平鋼 20kg未満, リング溶接費含む	本	6	5,300	31,800		
	穴あけ加工費	平鋼	箇所	280	100	28,000		
	補強リング固定用Uボルト	D32用	個	140	270	37,800		
	スペーサー固定金具	主筋D22~38, スパースD13~16用	個	52	270	14,040		
	計					2,330,202.8		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	場所打杭	杭径1500mm, 杭長14.0m, 30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	2,331,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,331,000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	積込 (ル-ズ)	土砂	単位	m3	数量	360	単価	246. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	360	246. 2	88, 632	CB210020		
計						88, 632			
単価						246. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	整地		単位	m3	数量	360	単価	130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	360	130	46, 800	CB210610	
計						46, 800		
単価						130	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						360		2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	360	2,930	1,054,800	CB210110	
計						1,054,800		
単価						2,930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻積込	コンクリート殻	単位	m3	数量		単価	
						37		1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	37	1,289	47,693	CB224260	
計						47,693		
単価						1,289	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,602	3,602	CB227010	
計						3,602		
単価						3,602	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 83号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	基礎材	RC-40, t=20cm	単位	m2	数量	1	単価 2,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1	2,040	2,040	CB221110
計						2,040	
単価						2,040	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%, t=10cm	単位	m2	数量	100	単価 3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	10	30,290	302,900	CB240010
計						302,900	
単価						3,029	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 28,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	m 3	1	28,950	28,950	WB474310 単一 84号
計						28,950	
単価						28,950	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 172,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	t	1	172,200	172,200	WB810010 単一 85号
計						172,200	
単価						172,200	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	1	170,100	170,100	WB810010 単一 86号
計						170,100	
単価						170,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 171,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	1	171,200	171,200	WB810010 単一 87号
計						171,200	
単価						171,200	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価 174,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	t	1	174,200	174,200	WB810010 単一 88号
計						174,200	
単価						174,200	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	鉄筋	SD345 D41	単位	t	数量	1	単価 175,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D41 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	t	1	175,300	175,300	WB810010 単一 89号
計						175,300	
単価						175,300	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	機械式鉄筋継手	D29+D29	単位	箇所	数量	1	単価	2,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手工		ねじ鉄筋継手 無し 無し D29×D29	箇所	1	2,697	2,697	WB822010 単一 90号	
計						2,697		
単価						2,697	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	機械式鉄筋継手	D38+D38	単位	箇所	数量	1	単価	5,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手工		ねじ鉄筋継手 無し 無し D38×D38	箇所	1	5,635	5,635	WB822010 単一 91号	
計						5,635		
単価						5,635	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	機械式鉄筋定着体	D16	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D16, 鉄筋長2m以下, 3000本未満	箇所	168	340	57,120		
機械式鉄筋定着加工費		D16, 鉄筋長2m超4m以下, 3000本未満	箇所	264	425	112,200		
計						169,320		
単価						392	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	機械式鉄筋定着体	D19	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D19, 鉄筋長2m超4m以下, 3000本未満	箇所	1	505	505		
計						505		
単価						505	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	型枠		単位	m2	数量	750	単価	10, 140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	750	10, 140	7, 605, 000	CB240210		
計						7, 605, 000			
単価						10, 140	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	支保	40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm]	単位	空m3	数量	10	単価	6, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm] 標準(1. 0)	空m 3	10	6, 449	64, 490	WB252210 単－ 92号	
計						64, 490		
単価						6, 449	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	足場		単位	掛m2	数量	930	単価	5,453	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	930	5,453	5,071,290	WB252110 単－ 93号		
計						5,071,290			
単価						5,453	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	水抜パイプ	VP-100	単位	m	数量	1	単価	1, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－100	m	1	1, 350	1, 350		
計						1, 350		
単価						1, 350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	吸出し防止材	不織布合繊 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	1,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,359	1,359	CB224720	
計						1,359		
単価						1,359	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	銘板	品質表示用, 500×500×8, 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	151,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板		品質表示用, 500×500×8, 字厚5mm	枚	1	151,000	151,000	WYB00010 単－ 94号	
計						151,000		
単価						151,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1,200	単価	339.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1,200	339.9	407,880	CB210100	
計						407,880		
単価						339.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	480	単価	379.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 有り	m 3	480	379.5	182,160	CB210030	
計						182,160		
単価						379.5	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し		単位	m3	数量	340	単価	1, 121	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	340	1, 121	381, 140	CB210410		
計						381, 140			
単価						1, 121	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	基面整正		単位	m2	数量	68	単価	499. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	68	499. 2	33, 945. 6	CB210080	
計						33, 945. 6		
単価						499. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	370	単価	246. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	370	246. 2	91, 094	CB210020		
計						91, 094			
単価						246. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	土砂等運搬 (床掘土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 720	単価	2, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1, 720	2, 930	5, 039, 600	CB210110	
計						5, 039, 600		
単価						2, 930	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						370		2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	370	2,930	1,084,100	CB210110	
計						1,084,100		
単価						2,930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	整地		単位	m3	数量		単価	
						1,700		130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,700	130	221,000	CB210610	
計						221,000		
単価						130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	場所打杭	杭径1500mm, 杭長17.0m, 30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m ³	単位	本	数量	1	単価	2,910,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	全回転式オールケーシング工	1,500mm 20.91m 0m 0m 0m 17m 生コンクリート各種	本	1	2,065,000	2,065,000	WB230310 単一 95号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.007	169,500	1,186.5	WB810010 単一 78号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.12	167,400	187,488	WB810010 単一 79号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.807	168,400	472,698.8	WB810010 単一 80号	
	杭頭処理	1,500mm	本	1	34,160	34,160	WB230350 単一 81号	
	補強リング	平鋼 FB9×65 SS400	t	0.103	150,000	15,450	WYB00014 単一 96号	
	補強リング加工費	曲げ加工, 平鋼 20kg未満, リング溶接費含む	本	7	5,300	37,100		
	穴あけ加工費	平鋼	箇所	340	100	34,000		
	補強リング固定用Uボルト	D32用	個	170	270	45,900		
	スペーサー固定金具	主筋D22~38, スパースD13~16用	個	63	270	17,010		
	計					2,909,993.3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	場所打杭	杭径1500mm, 杭長17.0m, 30-18-25BB W/C≦55% C≧350kg/m3	単位	本	数量	1	単価	2,910,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,910,000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	200	単価	246. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	200	246. 2	49, 240	CB210020		
計						49, 240			
単価						246. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	整地		単位	m3	数量	200	単価	130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	200	130	26, 000	CB210610	
計						26, 000		
単価						130	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	200	単価	2,930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	200	2,930	586,000	CB210110		
計						586,000			
単価						2,930	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻積込	コンクリート殻	単位	m3	数量	17	単価	1, 289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	17	1, 289	21, 913	CB224260	
計						21, 913		
単価						1, 289	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 602	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 602	3, 602	CB227010		
計						3, 602			
単価						3, 602	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単－ 83号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	基礎材	RC-40, t=20cm	単位	m2	数量	1	単価	2, 040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	1	2, 040	2, 040	CB221110		
計						2, 040			
単価						2, 040	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	3,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	10	39,350	393,500	CB240010	
計						393,500		
単価						3,935	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 30,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (場所打擁壁)		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	30,060	30,060	CB226410
計						30,060	
単価						30,060	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 186,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	186,100	186,100	WB810010 単一 97号
計						186,100	
単価						186,100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一58号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	184,100	184,100	WB810010 単一 98号
計						184,100	
単価						184,100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一59号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 185,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	185,100	185,100	WB810010 単一 99号
計						185,100	
単価						185,100	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	型枠		単位	m2	数量	340	単価	10, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	340	10, 140	3, 447, 600	CB240210	
計						3, 447, 600		
単価						10, 140	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－61号	足場		単位	掛m2	数量	360	単価	5,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	360	5,453	1,963,080	WB252110 単－ 93号	
計						1,963,080		
単価						5,453	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－62号	水抜パイプ	VP-100	単位	m	数量		単価	
						1		1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－100	m	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	吸出し防止材	不織布合繊 t=20mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,359	1,359	CB224720	
計						1,359		
単価						1,359	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	鋼矢板		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	継鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 5 0)	陸上 25<Nmax ≤ 50 VIL型 23m以下 4箇所	枚	29	438,500	12,716,500	WB251360 単一 100号	
	鋼矢板材料	SYW295 VIL型 長さ4.0m(長さエキストラ含む)	枚	87	99,800	8,682,600		
	鋼矢板材料	SYW295 VIL型 長さ4.5m(長さエキストラ含む)	枚	29	112,300	3,256,700		
	鋼矢板材料	SYW295 VIL型 長さ5.0m(長さエキストラ含む)	枚	29	124,800	3,619,200		
	計					28,275,000		
	単価					975,000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	鋼矢板		単位	枚	数量	4	単価	863,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 5 0)		陸上 25<Nmax ≤ 50 VL型 23m以下 4箇所	枚	4	394,100	1,576,400	WB251360 単一 101号	
鋼矢板材料		SYW295 VL型 長さ4.0m(長さエキストラ含む)	枚	12	87,300	1,047,600		
鋼矢板材料		SYW295 VL型 長さ4.5m(長さエキストラ含む)	枚	4	98,200	392,800		
鋼矢板材料		SYW295 VL型 長さ5.0m(長さエキストラ含む)	枚	4	109,200	436,800		
計						3,453,600		
単価						863,400	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鋼矢板		単位	枚	数量	7	単価	852, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継鋼矢板圧入（Nm a x ≦ 5 0）		陸上 25<Nmax ≦ 50 VL型 23m以下 4箇所	枚	7	394, 100	2, 758, 700	WB251360 単一 102号	
鋼矢板材料		SYW295 VL型 長さ4.0m(長さエキストラ含む)	枚	28	87, 300	2, 444, 400		
鋼矢板材料		SYW295 VL型 長さ5.0m(長さエキストラ含む)	枚	7	109, 200	764, 400		
計						5, 967, 500		
単価						852, 500	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	鋼矢板		単位	枚	数量	20	単価	278, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入（N m a x ≤ 5 0）		陸上 25<Nmax≤50 IV型 15m以下	枚	20	42, 020	840, 400	WB251340 単一 103号		
鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）		SYW295 IV型 15. 5m/枚	枚	20	236, 000	4, 720, 000	WB250160 単一 104号		
計						5, 560, 400			
単価						278, 100	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	鋼矢板		単位	枚	数量	4	単価	262, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入（N m a x ≤ 5 0）		陸上 25<Nmax≤50 IV型 15m以下	枚	4	42, 020	168, 080	WB251340 単－ 103号	
鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）		SYW295 IV型 14. 5m/枚	枚	4	220, 600	882, 400	WB250160 単－ 105号	
計						1, 050, 480		
単価						262, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	広幅鋼矢板		単位	枚	数量	18	単価	252,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）		陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 9m以下	枚	18	37,620	677,160	WB251340 単一 106号	
鋼矢板材料（6 - 20m以外は適用外）		SYW295 25H型 9.5m/枚	枚	18	214,800	3,866,400	WB250160 単一 107号	
計						4,543,560		
単価						252,500	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量	3	単価	167,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) VIL型 陸上	回	1	162,900	162,900	WB251380 単一 108号	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) IV型 陸上	回	1	161,300	161,300	WB251380 単一 109号	
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) 25H型 陸上	回	1	179,200	179,200	WB251380 単一 110号	
	計					503,400		
	単価					167,800	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	横矢板		単位	m2	数量	4	単価	6, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0.03m	m 2	4	6, 028	24, 112	WB251970 単一 111号	
計						24, 112		
単価						6, 028	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－72号	鋼矢板頭部連結		単位	t	数量	1. 5	単価	172, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	1. 5	54, 290	81, 435	WB251930 単－ 112号	
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 7 . 5 × 2 0 0 × 8 0	t	1. 5	118, 000	177, 000		
計						258, 435		
単価						172, 300	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	鋼矢板切断		単位	箇所	数量	64	単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)					WB224540	
			箇所	64	6,069	388,416	単一 113号	
計						388,416		
単価						6,069	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	土留め材		単位	t	数量	0.05	単価	291,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置 無 標準(1.0)	t	0.05	33,960	1,698	WB251930	
等辺山形鋼		中形 SS400 10×100×100	t	0.05	129,000	6,450	単一 114号	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	8	701.5	5,612	CB224410	
あと施工アンカー		M12×70(電気亜鉛メッキ)	本	8	104	832		
計						14,592		
単価						291,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一75号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価 1,883,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,208,000	1,208,000	WB010350 単一 115号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキップ式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2,557,000	2,557,000	WB010350 単一 116号
計						3,765,000	
単価						1,883,000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一76号	水セメント比測定費		単位	回	数量	6	単価 22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水セメント比測定費		W/C比率	回	6	22,100	132,600	
計						132,600	
単価						22,100	円/回